



Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
NO – 0033 Oslo  
[postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

Vår dato 12.05.2014  
Deres dato 11.02.2014  
Vår referanse A273-26190/PAN  
Deres referanse NVE rap. 5/2014

## HØRINGSVAR OM NVES GRUNNLAGSRAPPORT FOR KONTROLLSTASJON UNDER ELSERTIFIKATORDNINGEN

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til mottatt høringsbrev og Kontrollstasjonsrapport: NVEs gjennomgang av Elsertifikatordningen. Vi viser også til vår høringsuttalelse om lov om elsertifikater av 1. februar 2011, og støtter uttalelsen til vår landsforening Energi Norge.

NHO mener det er uheldig at norske myndigheter ikke har klart å legge til rette for like konkurranseforhold mellom Norge og Sverige. Dette har medført at brorparten av investeringene kommer på svensk side. I vårt høringsvar til loven i 2011 understreket vi nettopp at svensk og norsk praksis, regler og unntaksbestemmelser måtte samordnes bedre.

I følge en rapport fra Thema Consulting i 2012 må ulike skatte- og avskrivningsregler bære hovedansvaret for skjevfordelingen av investeringer. Disse må harmoniseres og gi et bedre forutsigbart investeringsgrunnlag, bl.a. når det gjelder avvikling av ordningen.

Vi viser også til spriket mellom fremtidig beslutninger og gitte konsesjoner med det som faktisk er utbygd, slik det fremkommer i Kontrollstasjonsrapportens tabell 4-4. Hva som er igangsatt og hva fremtidig beslutning innebærer er uklart og bør bli transparent.

Det er nå kun seks år til mer enn 26 TWh fornybar kraft skal være i drift. Dette tilsvarer mer enn 100 milliarder kroner i investeringer. Foreløpig tyder mye på at det som måtte komme av investeringer kommer i Sverige, delfinansiert av norske strømkunder.

NHO har i mange år etterlyst en helhetlig energi, klima og næringspolitikk. Behovet for helhetlig tekning er særlig tydelig i det felles sertifikatmarkedet. Ikke bare kommer investeringene i Sverige, men ved å øke produksjonen av fornybar kraft for å innfri fornybardirektivet, skapes et overskudd en heller ikke har planlagt for.

Det skjer svært raske endringer i de europeiske kraftmarkeder. NHO ber derfor om et helhetlig perspektiv og at utbygging av norsk fornybar energi får tilnærmet samme rammevilkår som våre nærmeste naboland i EØS-området.

Vennlig hilsen  
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON  
Avdeling Innovasjon og Næringsutvikling

Per Øyvind Langeland  
Avdelingsdirektør

Per Anker-Nilssen  
Seniorrådgiver